

FUNDACION MAIMONA

BALANCE DE SITUACION AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008  
(Expresados en euros)

ACTIVO	2008
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>1.025.138,82</b>
I. Inmovilizado intangible.	1.444,38
III. Inmovilizado material.	450.893,46
VI. Inversiones financieras a largo plazo.	572.800,98
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>489.074,71</b>
II. Existencias	32.943,19
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	0,00
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	141.671,35
VII. Inversiones financieras a corto plazo.	213.273,21
VIII. Periodificaciones a corto plazo.	1.895,06
IX. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	99.291,90
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>1.514.213,53</b>

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2008
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.467.331,28</b>
A-1) Fondos propios	517.406,34
I. Dotación fundacional	890.000,00
II. Reservas.	-5.069,49
III. Excedentes de ejercicios anteriores.	-228.966,01
IV. Excedente del ejercicio	-138.558,16
A-3) Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros.	949.924,94
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>9.052,30</b>
II. Deudas a largo plazo.	9.052,30
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>37.829,95</b>
III. Deudas a corto plazo.	625,41
1. Deudas con entidades de crédito.	625,41
V. Beneficiarios-Acreedores	19.270,46
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	17.934,08
2. Otros acreedores.	17.934,08
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>1.514.213,53</b>

CUENTA DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008  
(Expresadas en euros)

CUENTA DE RESULTADOS	HABER
	(DEBE)
	2008
<b>1. Ingresos de la entidad por la actividad propia.</b>	<b>11.463,10</b>
a) Cuotas de usuarios y afiliados	505,00
b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones.	0,00
c) Subvenciones, donaciones y legados imputados a resultados del ejercicio	10.958,10
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados.	0,00
<b>2. Ayudas monetarias y otros</b>	<b>-11.916,82</b>
a) Ayudas monetarias	-11.916,82
b) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno.	0,00
c) Reintegro de ayudas y asignaciones	0,00
<b>3. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil.</b>	<b>230.328,07</b>
<b>4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.</b>	<b>0,00</b>
<b>5. Trabajos realizados por la entidad para su activo</b>	<b>0,00</b>
<b>6. Aprovisionamientos</b>	<b>0,00</b>
<b>7. Otros ingresos de explotación</b>	<b>1.004,00</b>
<b>8. Gastos de personal</b>	<b>-150.602,19</b>
<b>9. Otros gastos de explotación</b>	<b>-167.713,52</b>
<b>10. Amortización del inmovilizado</b>	<b>-5.138,76</b>
<b>11. Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros afectos a la actividad mercantil traspasados a resultados del ejercicio.</b>	<b>0,00</b>
<b>12. Excesos de provisiones</b>	<b>-91.736,90</b>
<b>13. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado.</b>	<b>-2.108,94</b>
<b>14. Otros Resultados</b>	<b>4.230,38</b>
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14)</b>	<b>-182.191,58</b>
<b>15. Ingresos financieros.</b>	<b>44.514,68</b>
<b>16. Gastos financieros.</b>	<b>-881,26</b>
<b>17. Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros.</b>	<b>0,00</b>
<b>18. Diferencias de cambio.</b>	<b>0,00</b>
<b>19. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.</b>	<b>0,00</b>
<b>B) RESULTADO FINANCIERO (+15+16+17+18+19)</b>	<b>43.633,42</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)</b>	<b>-138.558,16</b>
<b>D) EXCEDENTE DEL EJERCICIO (C+20)</b>	<b>-138.558,16</b>